



Randers

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2022

Robin M. Brejnholt
Dirigent

2021

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskab

XL-BYG Brejnholt Randers A/S
Ørneborgvej 46
8960 Randers SØ

Telefon: +45 86 40 13 88
Hjemmeside: www.brejnholt.dk
E-mail: randers@brejnholt.dk
Hjemstedskommune: Randers

Bestyrelse

Peder Christian Brejnholt
Robin Morrison Brejnholt
Steen Andersen
Jack Fomsgaard

Direktion

Jens Peter Johannessen

Pengeinstitut

Sydbank, Randers
Spar Nord, Randers
Sparekassen Kronjylland, Randers

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg af trælast- og bygningsartikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Udviklingen i 2021 var bedre end forventet og årets udvikling og resultat anses som værende tilfredsstillende.

Beholdningen af egne aktier udgør nom. TDKK 0 ultimo. Beholdningen primo nom. TDKK 180 er solgt i regnskabsåret.

Forventet udvikling

Vi forventer for 2022 en omsætning på nogenlunde samme niveau som i 2021, og med et tilfredsstillende resultat. Aktivitetsniveauet kan dog blive påvirket af rente og inflationsudviklingen.

Videnressourcer

Selskabets medarbejdere har stor indsigt i markedet for byggematerialer samt byggebranchens vilkår og processer. Personalets indgående kendskab til produkttegenskaber, -anvendelse og -priser er af afgørende betydning for selskabets position på markedet og den fremtidige indtjening.

Risikoprofil og risikostyring

Selskabet har ingen særlige forretningsmæssige og finansielle risici ud over almindeligt forekommende risici inden for branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Vi bakker op om initiativer der understøtter bæredygtigt byggeri og er FSC® certificeret (FSC® C129236) og PEFC™ certificeret (PEFC 09-31-094). Vi sigter også efter at vore egne byggerier genbruger eksisterende faciliteter i det omfang, de giver mening.

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Resultat for 2021 blev bedre end forventet.

	2021	2020	2019	2018	2017
Hoved- og nøgletal	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift	14.132	5.987	1.276	6.292	4.116
Resultat af finansielle poster	498	228	440	197	400
Årets resultat	11.466	4.788	1.270	5.029	3.446
Balance					
Investering i materielle anlægsaktiver	898	1.717	2.811	711	1.010
Aktiver i alt - balancesum	105.678	62.879	65.594	67.988	65.324
Egenkapital	38.702	27.573	23.668	27.694	25.538
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	13,4	9,5	1,9	9,3	6,3
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	144,4	160,6	137,4	150,8	148,5
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	36,6	43,9	36,1	40,7	39,1
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	34,6	18,7	4,9	18,9	13,9
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	57	50	49	48	48
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger					

		2021	2020
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	33.949.553	23.580
1	Personaleomkostninger	-18.927.933	-16.570
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-889.141	-1.023
	Resultat før finansielle poster	14.132.480	5.987
3	Finansielle indtægter	861.331	726
	Finansielle omkostninger	-363.621	-498
	Resultat før skat	14.630.190	6.215
4	Skat af årets resultat	-3.164.552	-1.427
5	Årets resultat	11.465.638	4.788

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
6	Grunde og bygninger	0	245
7	Indretning af lejede lokaler	1.068.156	1.265
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.704.951	3.499
	Materielle anlægsaktiver	4.773.107	5.009
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	25.000	25
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.697.832	2.714
11	Deposita	1.527.512	1.490
	Finansielle anlægsaktiver	4.250.343	4.229
	Anlægsaktiver i alt	9.023.451	9.238
	Handelsvarer	34.717.202	22.826
	Varebeholdninger	34.717.202	22.826
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.290.554	20.267
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.426.641	3.504
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.587.217	2.207
	Tilgodehavende skat	0	1.266
	Andre tilgodehavender	719.524	916
12	Periodeafgrænsningsposter	219.713	216
	Tilgodehavender	41.243.650	28.376
	Likvide beholdninger	20.693.246	2.440
	Omsætningsaktiver i alt	96.654.098	53.642
	Aktiver i alt	105.677.549	62.879

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
13	Virksomhedskapital	1.535.000	1.535
	Overført resultat	35.166.855	22.038
	Foreslået udbytte	2.000.000	4.000
	Egenkapital i alt	38.701.855	27.573
14	Hensættelser til udskudt skat	51.821	27
	Hensatte forpligtelser	51.821	27
	Anden gæld	0	1.870
15	Langfristede gældsforpligtelser	0	1.870
	Kreditinstitutter	4.920.021	16
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.417.097	11.831
	Gæld til tilknyttede virksomheder	13.095.068	8.745
	Gæld til associerede virksomheder	12.351.164	2.024
	Selskabsskat, tilknyttede virksomheder	3.139.488	0
	Anden gæld	14.836.035	10.794
	Periodeafgrænsningsposter	165.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	66.923.873	33.410
	Gældsforpligtelser i alt	66.923.873	35.279
	Passiver i alt	105.677.549	62.879
16	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
17	Eventualforpligtelser		
18	Kontraktlige forpligtelser		
19	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
20	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	1.535	22.038	4.000	27.573
Udbetalt udbytte	0	0	-4.000	-4.000
Erhvervelse af egne kapitalandele	0	3.194	0	3.194
Modtaget udbytte fra kapitalandele	0	469	0	469
Årets resultat	0	9.466	2.000	11.466
Egenkapital ultimo	1.535	35.167	2.000	38.702

Note		2021 DKK	2020 1.000 DKK
	Pengestrømsopgørelse		
	Årets resultat	11.465.638	4.788
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-682.621	856
	Finansielle indtægter	-861.331	-726
	Finansielle omkostninger	363.621	498
	Skat af årets resultat	3.164.552	1.427
	Reguleringer	1.984.221	2.056
	Ændring i varebeholdninger	-11.891.656	-100
	Ændring i tilgodehavender	-14.133.067	12.026
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	25.470.638	-4.265
	Ændring i driftskapital	-554.085	7.661
	Renteindbetalinger og lignende	861.330	726
	Renteudbetalinger og lignende	-363.621	-498
	Rentebetalinger og lignende	497.709	228
	Betalt skat	1.265.815	-2.716
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	14.659.298	12.016
	Køb af materielle anlægsaktiver	-898.346	-1.717
	Salg af materielle anlægsaktiver	1.816.750	705
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-37.257	-66
	Salg af finansielle anlægsaktiver	15.704	15
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	896.851	-1.064
	Ændring i langfristet gæld	-1.869.708	1.104
	Salg egne aktier	3.193.823	0
	Betalt udbytte	-3.530.946	-883
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.206.831	221
	Ændring i likvider	13.349.319	11.174
	Likvider primo	2.423.906	-8.750
	Likvider ultimo	15.773.225	2.424
	Ændring i likvider	13.349.319	11.174

Noter	2021	2020	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	14.450.630	12.835
	Pensioner	2.843.613	2.543
	Andre omkostninger til social sikring	483.084	372
	Øvrige personaleomkostninger	1.150.605	820
	Personaleomkostninger i alt	18.927.933	16.570
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 57 beskæftigede (sidste år 50).		
	Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet TDKK 1.626 (2020: TDKK 1.038)		
2	Afskrivninger, anlægsaktiver		
	Indretning lejede lokaler	197.062	197
	Andre anlæg, driftsmat. m.m.	692.079	826
	Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	889.141	1.023
3	Finansielle indtægter		
	Renteindtægt tilknyttede virksomheder	7.444	74
	Andre finansielle indtægter	853.887	652
	Finansielle indtægter i alt	861.331	726
4	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	3.139.488	1.424
	Regulering af udskudt skat	25.064	3
	Skat af årets resultat i alt	3.164.552	1.427
5	Resultatdisponering		
	Udlodning af udbytte	2.000.000	4.000
	Overført resultat	9.465.638	788
	Årets resultat	11.465.638	4.788

Noter	2021	2020
	DKK	1.000 DKK
6 Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	244.988	245
Afgang i årets løb	-244.988	0
Kostpris 31. december	0	245
Grunde og bygninger i alt	0	245
7 Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	1.970.618	1.971
Kostpris 31. december	1.970.618	1.971
Af- og nedskrivninger 1. januar	-705.400	-508
Årets af- og nedskrivninger	-197.062	-197
Afskrivninger 31. december	-902.462	-705
Indretning af lejede lokaler i alt	1.068.156	1.265
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	8.764.934	8.008
Tilgang i årets løb	898.346	1.717
Afgang i årets løb	0	-961
Kostpris 31. december	9.663.280	8.765
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.266.251	-4.863
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	423
Årets af- og nedskrivninger	-692.079	-826
Afskrivninger 31. december	-5.958.329	-5.266
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	3.704.951	3.499
9 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	25.000	25
Kostpris 31. december	25.000	25
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	25.000	25
Navn	Hjemsted	Ejerandel
B-23 ApS	Randers	50%

Noter	2021	2020
	DKK	1.000 DKK
10 Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	2.713.536	2.728
Afgang i årets løb	<u>-15.704</u>	<u>-15</u>
Kostpris 31. december	<u>2.697.832</u>	<u>2.714</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	<u>2.697.832</u>	<u>2.714</u>
11 Deposita		
Deposita 1. januar	1.490.255	1.424
Tilgang i årets løb	<u>37.256</u>	<u>66</u>
Deposita i alt	<u>1.527.512</u>	<u>1.490</u>
12 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	<u>219.713</u>	<u>216</u>
Periodeafgrænsningsposter i alt	<u>219.713</u>	<u>216</u>
13 Virksomhedskapital		
Selskabskapital, primo	<u>1.535.000</u>	<u>1.535</u>
Virksomhedskapital i alt	<u>1.535.000</u>	<u>1.535</u>
Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.		
14 Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat,	26.757	24
Årets ændring i hensættelse udskudt skat	<u>25.064</u>	<u>3</u>
Hensættelser til udskudt skat i alt	<u>51.821</u>	<u>27</u>
15 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK
16 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
Der er efter balancedagen ikke indtruffet hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.		
17 Eventualforpligtelser		
Selskabet hæfter solidarisk med de sambeskattede selskaber i Brejnholt koncernen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabet Brejnholt Familien Holding ApS årsregnskab.		
18 Kontraktlige forpligtelser		
Selskabet har indgået huslejekontrakt, der tidligst kan opsiges 01.01.2032. Huslejeoplygtelse udgør TDKK. 24.976. Leasingforpligtelse vedrørende personbil med løbetid på 11 mdr. udgør TDKK.70.		
19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er pantsætningsforbud i selskabets aktiver.		

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK

20 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Brejnholt Holding ApS, Hammelvej 143 Jebjerg, 8870 Langå. (moderselskab, ejerandel 81,89%.)

Øvrige nærtstående parter

XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bording A/S (koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Hornsyld-Horsens A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Ry A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bjergmark A/S (koncernforbundet selskab)

Brejnholt Ejendomme A/S (koncernforbundet selskab)

Selskabet har i 2021 haft samhandel med nærtstående parter. Samhandelen er foregået på markeds-mæssige vilkår.
